
=^~

KON|C^ MINOLTA

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Číslo smlouvy: 14137348, číslo zákazníka: Z022400000

l. ODBĚRATEL
Střednizdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova,
příspěvková organizace
Sidb: Merhautova 15, 61300 Brno 13
DlČ/lČ: .100638005

Korespondenční adresa' Lipová 18, 60200, Brno

Odpovědná osoba: PhOr. Marcela Křiváková, Ph. D., Ředitelka školy

Kontaktní osoba:
Email:
Te!:

ll. DODAVATEL
Koníča Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.
Sídlo: žarošická 13, 62800 Brno
DlČ/lČ: CZ00176150 /00176150
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně oddíl
C, vložka 21999
Bankovní spojeni: Citibank Europe

IBAN:
Odpovědná osoba' vyjídák Michal, obchodní ředitel oblasti

Kontaktní osoba:
Email:
Tel: '(420) Mobil: "

IIL PŘEDMĚT SMLOUVY
Touto smlouvou dodavatel a odběratel sjednává nájem a poskytováni služeb v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě.

a) Podmínky
Doba trvání smlouvy: 60 měsíců Frekvence plateb: Měsíčně Zúčtovací období: Čtvrtletně

i Dohodnutý minimálnI počet kopií/tisků formátu A4 Cena za kopii/tisk: "' "" Papír:
dle zvoleného měSčního paušálu: v paušálu nad paušál typ počet stran A4 µčet stran A3

i Černobile kopie ltisky O stran 0.17 KČ Bez papiru O
: Barevné.,k9.p!e l tisky O stran .

... ., ,.. 0,80 KČ . Bez papiru_ ,
t'} Kc"fig,i'aee za!'izeni

l Název bizhub C227 C'bjednaei čisto: A798021
l Základni Rychlost 22 str/min čemobile i barevně. Standardně obsahuje 2 kazety na papír (2x 500 listu), boční vstup. duplex, řadič Emperon, 2 GB RAM, HDD

vybaveni 250 GB, gigablt ethernet. webový prohližeč, CMYK vývojnice a fotoválce: DVD s ovladači a návodem

Přislušenstvi:
Číslo zboží ! Označeni iMožstvi

__-__ _ . . . ..! 9967005052 USB CR YSF READER 3LF, No WRTY 1
- Podpcnvané /echnQ/Qgie. 125 kliž EU4099 a kompat/bi/ni, EM410U a kompatibi/ni, EM4102, EM4X35, EM P13x,
UNIQUE. EM 125k/iz, MIRO, mancheskrf/64 a knmpatibílni (Q5, Hitag in compat. mode) Proxh!e ISO Pmx//te,
Casi-Rusco: vice viz pmduktavý list

99D927-G109679 Zámek kazet velký pro bh c227/c287 1
- Zamµá kazety na papir/ tonery. Zámek se upevňuje na strqj pomcci speciálních oboudmnnýcň kpicich pásek. l
Unčena pro stmje bizhtib CZ27/C287 l

Ci 996COD24030 iTraining- online videoškoleni 1

! 996927-PA3BWPOS45C Obrázk.návod bizhub227/287/367/C227/C287,4listy,CZ 1
i - (Mštránkový němá včeském jazyce pro s!m/e bizhub 227/287/367E227íC287 (A3, zadávený ve Ŕj//i) včetně i
l stranypňhkšovánipoľnocitermĹnau SafeQ, prvnijis!je oboushanně pob'štěný,' vba/en/ náwdu jsou pňioženy :

obous/ranně iepicipásky
) A88AWY2 EK-608 USB rozhraní 1

' -přídavné USB wzhmnl, tento modul (nebo EK-609) je u stqů bh 227/387/367/C227/C287 nwný pro pňpcymi
: čtečky karet, vestavného IM-H modulj UK-212. držáku USB klávesnice KH-102 nebo Nometňcké autentizace

AU-1U2 ' l

l A860WY3 PC-414 velkokapacitní kazeta 1 :
l .

, ..,, . . . -A4, 2 500 hstů, 60-256 ¶m2. . i., .. ,,i|A7V7WY2 DF-628 podavač originálů 1 '

.,.. -adcmahckýoboustranný otáče/icipodavač dokumen!ů,, kapacita. 1GO.jislů . _ . . .. . : l
9967002963_, ' SQ5 Lic.s Emb,SUITE,1zař.(50"),1rok podp.-BEU 1 J

C) Specifikace služeb

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUZEB. čísío smlouvy 14137348 vI, sVana 1/6

14137348

103



Smluvni strany se dohodly, že dodavatel bude poskytovat seMsni služby a dodávky spotřebního materiálu pro tiskové zařízeni uvedené v odst. Ill. Předmět smlouvy b)
Konňgurace zařízeni.
Základni doba reakce je 16 hodin a to v pracovních dnech od 8:00-16:00 hod. Pokud je smluvně sjednána jiná doba reakce, řidl se doba reakce dle tohoto individuálniho
ujednáni, které je nedílnou součásti této smlouvy. V případě, že je součásti dodávky SW řešeni, pIati pro servisnt služby SW řešeni smluvní podmínky uvedené v
samostatné příloze této smlouvy.

Objednané služby jednorázové:
i Číslo služby Název Množství Cena celkem

i #SEDOPD150TF040 Dopravné 0150 (kompletní služba) 1

#SE902001001 Instalace stroje (v ceně připojeni k 1 PC) 1
! Celkem za jednorázové dužby - KČ

Objednané služby periodické:
r"' Cislo služby Název Množství Cena celkem .

, #SMEPROLEMA1L ePRO light (e-mail) 1
Zákazník musí pii instdaci pQskmout přistup ze st'oje na svůj Sartp server sdělil technikou jem achesu. PCR.

j nastaveni SSU/LS a přístupové údaje /mäd odesilatele pňh/ašavaci jména heslo), sĹ'(),'é mus' být
l

i pňpojeny do sně zákazníka

Celkem za periodické služby - KČ

N. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Platba za zařízeni Peňodické služby Stránkový paušál Periodické platby celkem jednorázové platby celkem Kauce '
(měsíčně) (měsíčně) (měsčněj bez papiru (měsiúiě) (neoodlehá evidenci DPH)

! 1 120,00 Kč - Kč - Kč 1 120,00 Kč - Kč · Kč
_.

Způsob platby: Platba bankovním převodem
Splatnost jednorázových plateb: 10 dnů Splatnost perio&kých plateb. 10 dnů

Všechny uvedené ceny na smlouvě jsou bez DPH, není-li uvedeno jinak. Kupujici je pcMnen zaplatit k cenám rovněž DPH v aktuální sazbě.

V. MÍSTO UMĹSTĚNĹ /REAL1ZACE SLUŽEB, ODPOVĚDNÉ KONTAKTNÍ OSOBY

a) Místo wnístěni ,l instalace zařízeni
Název: Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Bmo Umistěnil Kancelář:
Ulice, č.p.: Lipová 18 Doba převzetí (od - do l mimo):
Město: Brno, 60200

b) Odpovědná kontaktní osoba odběmtele k zařízeni
Za poskytnuti údajů o technických podmínkách instalace a provozu zařízeni za odběratele odpovídá:
Jméno:
Telefon:
Email:

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
- Po řádném uplymti celé doby trvání smlouvy má zákazník přednostní právo k odkupu zařízeni za 1 000 Kč.
- Odklad periodických měsíčních plateb v období letních prázdnin (červenec, srpen). Doba trvání smlouvy uvedená v odst. Ill a) se prodlužuje o počet měsíců, ve kterých

dojde k odkladu periodických měsičnich plateb.

VIi. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ A PODPISY

Práva a povinnosti stran se řidl touto smbuvou, k ni připojenými obchodními podmínkami a dalšími přílohami, na které se smlouva nebo obchodní podmínky odvolávaji.
Strany pmhlašuji, že se seznámily se smlouvou, obchodními podmínkami a dalšími přílohami, ke kterým nemají žádné výhrady a na důkaz jejich akceptace připojuji osoby
oprávněné za strany jednat své vlastnoruční podpisy.

v

dy
Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Brno, Merhautova, p. o.

,

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUZEB, číslo smlouvy 14137348 vi, mna 2/6



7
l

Obchodní podmínky SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
l, Obecná
LI Tyto cbchodni podmínky ldäe jen "Op') up'avuji smluvní vZtahy mezi obchMni spdečnôsti KořMcä Nfindta Business Sdubôns
Czech spd. šlo. se sidkm Íarošicka 13 628 DO Brno, lČ 00176150 (dde jen "dcdavald') a odběratelem ze SMLOUVY O NÁJMU A
PCSKYTOVANI SLUŽEB (däe jen 'smlouva'). ke které jsou připojeny
1.2 Práva a povinnosů stran při p|nén| závazků vznklych ze smlouvy se ňdi obsahem smlouvy, CP a dalštch přibh a na
které se smlowa nebo OP odvdavaji.
1.3 Strany prohlašuji, že OP v tomto znění obdržely a s těmito se seznámily před podpisem smlouvy.
2, Práva a povinnosti dodavatele
2, l Zařizeni )é po celou dobu trvání smlouvy vlastnictvím ddavatde.
2,2 se zavazuje, Ze ôdběratdi předá poskytovane zařizeni s př|s|ušensN|m, softwarové aplikace Cl řešeni včetně
dohodnuté implementace (dále jen předmět smlowy) do užívám v řádném stavu. Pokud v rámci implementace dochazi na pokyn
odběřatde k nakládaní s ô$ôbnim| údaµ ve smyslu čl.28 NAŔĹZENĹ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY {EU) 201á/679, řídí se
takově zpracovani Dodatkem o nakladám s čmbnimi údaji, který je dostupný zde https //www.konicamjn0lta.cz/cs/DPAdodatek. Pň
přsdani předmětu smlouvy odběrateli dôdavatd sepíše protokôl o instdaci a zaškdeni, ve kterém se mimo jiné uvede idenbfikace
předmětu smlouvy (vyrobnim čislem. kenčnim Cislem apod.} a případné µčátečni slav jeho pQČiľadel.
2.3 Dodavatel si vyhrazuje pravo na změnu ujednaného terminu předaní předmětu smlouvy jeho prodlouženn z důvodu
nedostupnosb zboZi či kapacit. V takovém případě není dodavatel v prodlem se plnénim svého závaZku.
2,4 UŽivaci práva k softwaŕe jsou stanovena ve Standardnich licenčnlch podminkach dodavatele a v případě dodám software jsou
přdohou smlouvy,
2.5 Dndavatd se zavazuje zajislit fungováni předmětu smlouvy a poskytovat p'o odběratele služby specdikovane ve smlouvě,
zejména údržbu a opravy předmětu smbuvy včetně dodávky náhradních dilů a dodavky spofkbniho materiäu v rozsahu
odpQvidajicm počtu výtisků dohdnutému ve smlouvě nebo uhrazených při vyrovnám. Předmětem smlouvy není poskytovam
mzmnoZovacich služeb ve smyslu Autorského zákma.
2.6 Dodavatel je oprávněn určit terminy dodávek materiálu odběratdi v zavisbsb na dohodnutém minlmáln|m peClu výtisků uvedeném
ve smlouvě a s ohledem na minimálni manipulaCm mnoZstvi (např. u papiru M je 2500 listů). Na dodavky materiálu se nevztahuji
doby reakce a dôsMpnôst servisu specifikovane ve smlouvě.
2,7 Dodavatel má právo admitnout provedeni servisních výkonů, jesúiže umístěni 2ařiíeni speaftkw»e v předmětu smlouvy
provedeni těchto výkonů znemožňuje.
2,8 Dodavatel neodpovídá za škodu ani ušlý zisk, která odběraleli nebo jeho právnímu nástupa vznkla zejména působením vyšší
mnci. zvýšením ptovoznich nákladů, přerušením provozu, ztrátou výkonu zařizeni speciftkovaném v předmětu smlouvy a ddšich
podobných příčin, které dodavatel nezavinit. Qdb&atd není oprávněn poZadavat od dodavatele ani náhradu spďebniho matenalu
včemě papiru.
2.9 Dodavatel poskytuje odběrateli zámku na předmět smlouvy v souladu se zákonnými záručními pdminkami, není-li ve smkuvě
dohodnuto jinak,
2.10 V případě vraceni zařizeni včetně pevného disku nebo pamětbve ka'ty (HDD/SD) dochází k nakládánis HDD/SD ve smyslu ČI.28
NAŔÍZENI EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, a takově zpracováni se ňdi Dodatkem q nakládaní s asobnimi
údaji. který je doskipny zde: http$:/Mww.konicammdta£z/cs/DPAd0dalek
3, Práva a pcwinnosti odběratele
3.1 Odběratd se zavazuje a odpcwida pkié za zajištěni dpovidajictch prem k provozu předmělu smlouvy. Před insta|ac| předmětu
smlouvy je odběratel povinen na svůj náklad zařidit úpravy nutne pro správne zapojeni a provoz předmětu smlouvy (např. elektrické a
datové zásuvky) v souladu s platnými ČSN a technickými podmínkami dodavatele. Škody vzniklé nesplňěnim léto povinnôsti jdou pIně
k tíži odběŕatde,
3.2 Odběratel se zavazuje převzít předmět sm|oljvy od dodavatele na smluveném místě a ve smluveném terminu. Zpvnou porušenost
nebo neúplnost dodaného předmětu smlouvy je odběratel pwinen ihned po jeho převzetí oznámil pisemně dodavatdi (vyZnačit do
dodaaho lisu sepsač o ni zápis s pracovníkem přepravce), jinak je dodávka považována za bezvadnou. Samotne fyzicke převzetí
předmětu smlouvy odběratelem ma stejné účinky jako sepsáni takového ptotnkdu. Převzetím předmětu smlouvy přechází na
odběratele odpovédmst za škčxiy vzniklé na předmětu smlouvy vC. porušeni autorských práv k software a v případě jejich vzniku je
povinen uhradit vzniklou škcídu dodavateh a ddšim poškozeným.
3,3 Odběratel se zavazuje uživäľ předmět smlouvy jako řádný hospodář v souladu s návodem k obsluze, s nímž byl seznámen a
provádět obslužne činnosh v něm specifikované (např. výřNna tonerů}. Odběratel není oprávněn předmět smlouvy prodat, zastavit,
pronajmout či jinak předat do uživani třetí osobě bez předchoaho písemného souhlasu dcdavalek. Zäoveň není odběratel oprávněn
provádět žádně úpravy na předmětu smbuvy beZ předchozího písemného souhlasu důdavatde.
3,4 Odběratel se zavazuje předem písemně dodavatele upozornit na změnu v umistěni Zařízeni specihkovaného v předmětu smluuvy.
Případné náklady spojené se změnou stanoviště a novou inslakci hradí odběratel Dqde4i k zavadám při přemistěm bez technického
zajištěm (součmnosh) pracovmka dodavatele, jdou náklady na odstraněni těchto závad k tíži odběratele.
3.5 Odběratel se zavazuje při provozu zařizeni speciňkovaném v předmětu smlouvy použwat výhradně dodavatekm poskytnutě
spotkbni matenály (např. tonery, ftmvalce. apod.) a dodavatelem poskymutý nebo doporuCený papír. Dodavatekm poskytnuý
spotřební materiál, případně papír, jehož cena je zahrnuta v celkové ceně za stranu, je odběratel oprávněn WuZwal pouze na
zařizeni, na kteře sevztahuje tato smlouva, Paužihm spntřebn|ho materiálu v zařizeni přecháZí jeho vIastnictvt na odběratele.
Odběratel se zavazuje zajisht plněni povŕnmsti vyplyvaµcich ze zákona č. 185/2001 Sb. c) odpadech a c) změně některých zákonů, ve
znění pozdějšmh předpisů, pokud není ve smlouvě výslovně dohodnuta dužba zpětného odběru pôužitých matenálů. Maleriä dodaný
a dosud nepouZrty nad rámec sm}weného množstvl je až do jeho zaplaceni nebo vřáoeni majetkem dodavatele a podléhá vyúčtováni
dále specifikovaném v části Cena a platební podmínky těchto OP. Dodávky spotřebniho materiálu pro fimšovaa zařízeni (niW.
sponky. lepidh,...) jsou nad rámec uzavřené smlouvy a nejsou zahrnuty v ceně uvedené na smlouvě, pokud není ve smlouvě uvedeno
jinak. Tento spotřební matetiä je nutno objednat zvlášť a bude fakturován v cenách dle platného ceniku dodavatele,
3.6 Odběratel se zavazuje umozm pracovnikům dodavatele v rámi prmovni doby specifikovane ve smlouvě přistup k zařizeni
specMkovaném v předmětu smlouvy za učekm sennsnich zásahů a ověřeni jehQ te¢hnickéhQ stavu.
3.7 Poskytnuti služeb nebo zboží, které nejsou předmětem teto smlouvy nebo jsou nad rámec teto smlouvy (např, provedeni
senňsnich prací mimo dobu uvedenou ve smlouvě), se zavazuje odběratel dQhodnout $ dodavatelem předem a uhradit jejich cenu dle
platného ceníku dodavatele.
3.8 Převzetm předmětu smlouvy se Odbäatd stává odpQvédným za škody vzndde na předmětu smlouvy
- kradtži předmětu smlouvy nebu jeho časti,
- neodborným zachazenim N mzporu s návodem k obsluze),
- použivánim jiného než dodavatekm poskytnuteho spotŕebmho matenálu.
- použivánim jiného než ôrigináhiho nebo dopotučeného papiru nebo méd|l,
- ávelnou pohrcmou,
- způsobené třetí osobou, které odběratel umcůnil přistup k předmětu smlouvy.
Veškeré náklady spojené s oddraněnim takto vzniklých škod jdou k tíži Odběratde. přičemž důsledky škodné události nezbavuji
odběratele pcMnnô9 hradit ujednané platby. Odběratel se může zprostit leto odp¢jvědnclstj pouze pokud pojišt'ovna uhradí vzniklou
škodu Dodavaleli na základě jim uzavřeného pqištěni, Odběratel zavazuje zabezpečit předmět smlouvy proti odazeni a zničeni.
Odběratel odpwidá nbjdctivně za škody způsobené Ztrátou. zničením a poškůzenim předmětu smlouvy v důsledku prováděm vlastni
činnosti bez ohledu na zaviněni. Dodavatel je oprávněn kdykdi při zjevném poškozeni předmětu smlouvy, sniženi jeho užttnych
vlastnošb nad rámec obvykkho prov(jzn|ho opotřebeni zejména v důsledku nesprávne obsluhy, matenäů nedodaných dodavatdem.
vnějšho nasili apod., požadovat náhradu nákladů na uvedeni předmětu smlouvy do náležitého bezvadného stavu,
3.9 Odběratel odpovida za škody na svěřeném zařizem v maje*u odběratele poskytnutém za úCdem plněni smlouvy (např. modemy
VC. SIM kaet, čtečky apod.). Po skonČeni smk'uvy je odběratel povinen vrátit předmět smlouvy ve stavu, v jakém jej převzal
s přihlednutkn k obvyklému opotřebeni.
3.10 Obě smluvni strany se dohody. Že objednávky může odběratel zadávat prostřednictvm intemefcwé aplikace CCON. Objednávky
zadané v rámci teto aphkace mají charakter standardní písemné Qbjednavky. Přistup do apkkace je zabezpečen jedinečným
uživatelským jménem (login) a heskm. Odběratel je povinen tyto udaje chránit a je odpovědny za Ňch zneuZiti.
3.11 Odběratel se zavazuje předat dcdavalek slavy pačitadel zaříZeni pro potřeby vyúčtováni zhatweného počtu výtisků formou
internetové aplikace CCQN, případně jiným dohodnutým způsobem.
4. Cena a platebni podmínky
4.1 Cena
4.1.1 Cdb&ale1 se zavazuje zaplatit Za poskytnuté duŽby (včetně služeb jednorázovych) uvedene ve smlouvě dghodnute smlwni
ceny. Odběratel se zavazuje zapla6( iza veškeré sluZby stanovené ve smlouvě, které bude čerpat i pn dciby trvání smlouvy-
4,1,2 Náklady na dopravu předmélu smlouvy {k odběratdt a od odběralde}, stěhováni a za instdaci (dänstdaa) předmětu smlouvy.
příp. dalšt služby nejsou zahrnuty v dohodnute ceně. Odběratel je povinen uhradit cenu těchto služeb dle platného ceniku dodavatele.
neniji ve sHouvé dohodnuto jinak.
4.1.3 Dodavatel je oprávněn Učtoval k ceně právními předpisy stanovené poplatky (např poplatek za recyklaci dektrotechmckeho
odpadu, autorsky poplatek) a daně. Dodavatel je následně pcvnen zajistil těmito předpisy stanovene pownnos6 (např, recykIaci
dektrolechnického odpadu).
4.L4 Dôdavatd a odběratel se dohodli, že dodavatel je kaZdčxočně oprávněn jednoshanně bez dohody stran upravit vyši ujednaných
cen o procento dpovidajici kladnému procentu miry inflace vyjádřené přkůstkem průměrného ročního indexu spatřebitdskych cen
vyhlášené Českým statisbckým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to vždy s účinnosti od prvního měsíce nasledujiciho pc} měsí¢i,
v němž bude takové vyhlášeni ohciálné učiněno. Ceny zvýšene z důvodu inÁace se považuji za ujednané ceny.
4.1.5 Dôdavatd a ôdběmtel se dohodli, Ze důdavatel je oprávněn zvýšit cenu dodavky papiřu na základě vývoje trhu s kancdářskym
papírem, přičemZ je pcvinen Qdběrate|e upozornit dopisem či mailem v předsůhu alespoň 1 měsíce před splatnosti další jiZ upravené
platby dle smlouvy. V této lhůtě je odběratd oprávněn odmitnout dadavky papiru dopořuCeným dqp'sem a dodávka papwu konči
dnem, od kterého měla nastal změna cmy, Od tohdo dne pIati Za nezměněných podmínek. že v případě smluv, kde je cena
papiru zahmuta v cekově ceně za stranu, je cena výtisku poniZena c) cenu dodavky papiru, Dodavatel vystaví a zašle dběrateli
nový splátknvý kalendář, je4 součásti Smlouvy, Dedavatel může změnit ceny i z jiných. neZ ve smlouvě specňkôvanych důvodů, a v
tomto případě je povinen odběratele upozomit doporučeným dopisem v předsúhu alespoň 1 měsíce před splatno$t| dalŠí již upravené
platby dle smbuvy a odběratel je oprávněn smkuvu do terminu sp|amostj další již upravene platby dk smlouvy dQpmjčenym dopisem
vypovědět a smlouva knnCi dnem, cid kterého měh nastat změna ceny, Pokud odběratd smlouvu nevypôvi, má se za to, že změnu
ceny akcepluíe.

4.2 Platba
4.2.1 Strany se dohodly, Ze minimäni počet vy6sků provedeny odběralekm za měsíc, bude činit počet uvedený ve smlouvě.
Poplatek v této výši je mimmdnim měsEnim poplatkem, který se zavazuje odběratel zaplatit l v případě nenaphéni m(n|malnho
počtu vytisků.
4.2.2 Zučtovacim abdobim se rozumí kdendařni CMtleti, není-li dohQdnuto jnak. Ke konci tohoto obdc.bi ma Dodavatel pravo
vyučkjvat Odběrateh částku, ¢jdpovidaiici rozddu mezi skdečně zhotoveným počtem výtisků a sm1uvrúm objemem výlisků za
zúčtovaci období, $amoslatnym daňovým dddadem. PodWadem pro stanovém rozddu je odečet stavu poätadel na zařízeni ke
konci období. Překroči4i v daném zučtwacim obdobi počet vyhetovených skenů 20% poCH vyhotovených výtisků. je
Dodavatel opravnén vyúčtoval odběřaleli Castku Mpevidajici celkwému skutečnemu počtu skenů prwedených odběratdem na
zařizeni v daném zučbvacim období za cenu 0,05 Kč/sken, není-h ve smlouvě ujednáno jinak. Podkladem pro stanoveni poCtu
vyhotovených skenů je odečet stavu poůadla skenů na zařizeni. Odběratel je povinen nahláät Dodavateli s!anóvenou formou
stavy pQčitade| na zařízeni v terminech stanôvenych ve smlouvě. Za datum uskutečněni zdanitetneho pIněni je stanoveno datum
vystaven l přislušne fakbury/daňwého dokladu. a to 15. pracovni den, následujici po provedeni odečtu, Pro případ
ukončeni smlouvy múZe být lato částka vyúčtována spdečné s poplatkem za posledni období. Spotřebu dodaného materiálu nad
rámec vyučtóvanych výtisků dle stavu počitadd na zařízeni je Dodavatel oprávněn kdykoliv v průběhu smlouvy nebo pq jejím
skončeni odděleně vyůčlcwat za ceny dle platného ceníku, pro vy'učbváni se pŕedpokladá u kancelä'ských zařízeni průměrné
pokíyti výtisku tonerem 6%, u produkčních zařizeni 10% (v případě baevných výtisků pIati pro každou z barev).
4,2.3 Fcxmáty větŠí neZ a4 se počitáji jako dva výtisky a4, formáty menši neZ A4 se počit® jako jeden vytisk A4, ObousU'anný
výtisk se poCita jako dva jednosfranné vytisky stejného formátu. Výtisky v režimu dlouhý format se účtuji dle délky jako nejb1ŕzšt
vyššt násobek šířky formáůj A4. Pro produkční st'oje je tento dlouhy format Účtevan jako 4k A4. Průjezdem se rozumč
pdnóstřanny vytisk bez ohledu na jeho formát (vyjma nastaveni zařízeni v režimu dlouhy formát. takový výtisk se počíta jako 3
průjezdy). Do počtu skutečně provedených výúsků se pro účdy zUčtwáni nezapočitavaµ tzv. záseky papfru dle počitadla. pokud
je zařízeni tákovýmto počdadlem vybaveno a výtisky zhotovené při opravě zařízeni servisním technikem dodavatele,
4,2.4 V případě neposkylnuti aktuálniho stavu počitadla Ze strany odběratele je dodavatel oprávněn reahzovat smluvní vyrovnáni
za dané období na základě průměrných přírůstků vybsků za uplyndá zúčtovaci období, Připadne řozdily nemohou být ze strany
odběratde předmětem reklamace.
4,3 Flatebni podmínky
4,3,1 Odběratel je povinen hradit dchodnuté platby včas a v plné výši, Terminy jedndlivych plateb jsaj stanoveny v daňovém
dokladu - splátkovem kdendáŕi nebo ve faktuře. Odběratel je pwinen pwkazoval splátky a jiné platby lak, aby v den splatnosti
byly k dispoziu na učtu dodavatele. Bankůvni spojeni je uvedeno ve smlouvě. Odběratel je povinen platby identifikovat
var|abi|nlm symbolem, který je uveden ve splátkovém kdendáři neba ve faktuře. Odběratel není oprávněn platby pozastavovat,
snižovat či započilavat. Neurči-li odběcatd při plném, na který dluh phi, má dodavatd právo určit dluh, na kletý se phěni
Zapôčle.
4.3.2 $platnostfaktwy je stanovena na IQ dni od data jejího vystaveni, pokud není pisemně dohodnuto jinak,
4,3.3 Pň uzavřeni smlouvy s ujednáním o čnkase plateb přmo z učtu cdběralde. je odběraid povinen povolit na tomto účtu
inkaso ve výši peněžité záruky (kauce}, min. dvou měsičnich splátek nebo jedné čtvrdetni. Odběratel je povinen zajisbt dostatek
ProSbřdků na úhradu plateb tnkasem v den jejich splatmsů. Porušeni této povirmos6 se posuzuje jäo prodleni v platbě splátky,
V případě existence splatných pohledávek (včetně jeýich přiMušensNi) dodavatele vUa odběrateli je dodavalel oprávněn provést
inkaso těchto závazků. Dodavatel není oprávněn |nkasovat platby před datem jejich spklnodi,
4,3,4 Při podpisu smlouvy je splatná dohodnutá kauce. jejíž výše je stanovena ve smbuvě. Tato kajce se vyúčtuje odběratdi po
ukončeni smbuvy a po vracení zařlzen| či jeho z®|aceni v případě odkupu.
4,4 P[nd|eni a jehQ důsledky
4.4.1 Prodlení s uhřa&u plateb podle teto smlowy se považuje Za ZávaŽné porušeni smluvnid} podmínek.
4,4,2 0dbäate| je povinen neodkladně dodavateli oznámit KaZdou skutečnost, která by mohla ohroat jeho $äopnost plnit
závazky z této smlouvy (konkurs, vyrovnáni, likvidace atd,).
4 4.3 Pfč) případ prdleni s úhradou jakekdi platby sfednavaj| strany úroky z prodlení ve výši 0.5 %0 dlužné částky Za každý i
započatý den prodkni. Úrok z pMeni je spkmý V dobé do 10 kdendařnich dnů cid doručen' výzvy kjejich úhradě.
4.4.4 Dodavatel má právo na náhradu škody způsobené prodlením odbäatele s úhradw jakékoliv platby.
4.4.5 Dcidavatel má pii prMlem odběratele s úhradou jakékoli pktby rovněž právo na úhradu minimálni výše nákladů spojených s
uplatněnm každé pohkdávky ve vyši 1200,- KČ za každý úknn, Úkonem se rozumí zejména písemný (listinná nebo elektronická
podoba), telefontcký, telegraficky. prostředn«vim veřejne datové sItě nebo jiný kontakt s odběralelem, Překročiji výše nädadů
spojených s uplatněním pohledávky částku 1200,- KČ za úkon, má dodavatel právo na úhradu nákladů v plné výši.
4.4.6 Její odběratd v prodleni s úhradou plateb, ma dodavatel pravo zastavit pQ$kytQvani dužeb a dndavek náhradních diŇ a
spotřebniho materiálu, a tQ až do doby vyrovnáni dlužných závazků.
4.4.7 Pro případ odebrani zaňzeni v důsledku porušeni podmínek smlouvy se odběratel zavazuje uhradit náklady na odvoz
zařízeni, které se stanovi paušálně ve výši 5.000,- KČ.
5. Vznik. trvání a zánik smbuvy
5.1 Smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu všemi stranami. Doba, na kterou je smlouva uzavřena, začína běZet dnem
akceptace Instdačmho protckoki.
5.2 Smlauvu lze ukončit vzájemnau pisemncu dohodou smlwnich stran, Výpověď smlouvy nebo odshupmi od smlnuvy je
možne pouze z důvodů uvedených ve smlouvě, OP nebo v zákoně, Smlouvu nelZe jednostranně vypovědět bez udán důvodů
před uplynuům její platnosti. Strany tímto vylučuµ ustanoveni § 2320 odst. 1 zakona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku,
v plátnem znění,
5.3 V případě ukončeni smlouvy výpovědi, čmi vypovědni lhůta 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujiciho po
doručeni výpovědi druhé smluvni straně.
5.4 Kromě zákonem uvedených důvodů ma dodavatel pravo cdstoupit nd smbuvy téZ. pokud odběratel
a} je v prôdleni s úhradou jakekôh platby (včetně splátkových nebo leasingovych),
b) závažným způsobem nebo opakovaně pc'rušuje ustanoveni srMouvy, OP, připadně dalších přdoh nebo dokumentů, na kteře se
smlouva nebo OP odvolavaji,
c) při uzavíráni smlouvy vědomě uvedl nepravdivé údaje o skutečnostech rozhodných pro }ejl uzavřeni,
d) vstoupd do hkvtdace, býiQ u něj zahQeno insolvenCni ňzéň$ nebo byl u něho zahájen výkon mzhodnuti (exekuce).
a v případě, Že dýde ke zničeni nebo odcizeni předmětu srdouvy. Odsbupeni od smlouvy je účinné okamžikem docučeni
pisemneho oznámeni o odstoupem druhe straně,
5.5 Odběratd ma právo smlouvu zrušit zaplacentm odstupneho ve výši Qdpovldajic| soudu veškerých svých peněžitých závazků
ze smlouvy (piaviddnych splátek dle spľátkôveho kalendáře apod.). na jeµchz zap|acen| by měl dodavatel v případě
původně sjednane doby Nani smlouvy náok. V takovém případě se smlouva ruší okamŽikem připsáni částky odstupného na
účet dodavatele.
5.6 Strany se dohodly, Ze odsbupi-li Dodavatel cd smlouvy nebo poruši4i odběratel bez zaviněni dodavatde svůj závazek setrvat
v závazkovém vztahu po cebu sjednanou dobu trvaní nájmu jednostranným ukonCenim smlouvy s vý|imkou případu uvedeného v
bodě 5.5 tohoto článku. vznikne dodavateli pravci na Zaplaceni smluvni pokuty ódbératdem, Dohodnuta vyše srduvni pokuty se
rovna součtu všech zbyvajicich pravidelnych plateb dle splatkcwého kalendáře splatných za období od ukončeni smlouvy do
Uplynljtj původně sjedn»é doby lrvíani smlouvy. Smluvni pokuta je splatná do 10 kalendařnich dnů od doručeni výzvy k jeji
uhradě. Povinnosli zaplatit šm|uvni pokutu není dotčen nárok Dodavatele na náhradu vznikle ujmy.
5.7 Odběratel je povinen v případě předčasného ukončeni smlouvy doplatit dodavateli rovněž zůstatkovou hodnotu softwarových
licenci, které mu byly dodavatelem poskytnuty na základě smlouvy.
5.8 Ukončemm smlouvy není dotčena povinnost cdběratde uhradit dodavatdi veškeré nároky vznikle ze smlcuvy a OP (zejména
platby. smluvní pokuty, úroky z prcdleni, škodu, nemajetkovaj ujmu apod.). V lakovém případě je dodavatel oprávněn provést

do 30 dnů od ukončeni smbuvy vyúčtnváni veškerých svých nároků, pokud se strany nedohodnou pŕsemné jinak.
5.9 Po skončeni teto smlouvy je odběratel povinen vrátit předmět smlowy ve stavu. v jakém jej převzal s přHédnutim
k Qbvykkmu %otřébeni, Odběratel zavazuje na vyzváni dodavatele bezodkladně zpřístupnit prostory, ve kterých je předmět
smhuvy |n$talován za účelem umčjZněni jeho cdvozu. V případě poškozem předmětu srdouvy je odběratel povinen uhradit
případné náklady nutne na jeho uvedeni do ôdpovidaµciho stavu (náklady budou vyčislenydk platného ceníku dodavatele).
5.10 Odběratel je v případě, že do 30 dnů od UkQnčeni smlouvy nevráti Hi předmět. povinen zaplatit dodavateli za kazdý
započatý měsíc platbu ve výši odpovídaµci poskdni platbě uvedene ve splatkwém kdendáň, a to dokud bude odběrafd v
prodlení s vrácením předmětu smlouvy dodavateli,
6. Závěrečná ustanoveni
&1 Tab a právni vztahy ji zdatené se ňdi právním řádem České republiky. Na otázky touto smbuvou výsbvně
neupravené se použiji ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., QbCansky zakonik,
6.2 Připadne změny ä doplňky smlouvy včetně OP musí mil pisemnou formu a byt podepsány k tomu pověřeným zástupcem
dodatvatde a odběratele.
6,3 V případě, že některé ustanweni smlouvy nebo OP je nebo se stane neúčinné, zůstavaµ ostaW ujednaní účinna. V lakovém
případě se strany zavazuji nahMil neúčinné ustanoveni ustanovenm jiným. účinným. kt«e svým obsahem a smyslem bude
odpov idat nejkpe obsahu a smyski ustanovem pŮvodniho, neúčinného.
6.4 Smluvní šVany se dcjhqdly, že všechny spory vznikajia z této smlouvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány s konečnou
platnosti u RoZhadčiho soudu pň Hospodářske komoře České repubhky a Agrárni komoře České republiky, v sudišti v Brně,
podle jeho řádu jedním fozhqdcem jmemvanym pŕedsedou Rozhdčlhn soudu při Hnspodářské České republiky a
Agrárni komoře České repubhky.
6.5 Smluvni strany se dohodly, že pro domčovani písemnosti jsQU rozhodné jejich adresy uvedené ve smlouvě, Strany si
ujednaly, Ze písemnost se pcvazuje za doručenou třetí pracovni den po jejim podáni k poštovm přepravě.
6.6 Strany j$%č' povinny zachovavat rdCenlivost ej obsahu smlouvy. OP a dalších příkh a o důvěrných Údaj|ch nebo sděkn|¢h
poskytnutých při jednanich o uzavřeni smlouvy nebo po jejím uzavřeni, a to i po zámku smlouvy do doby, než se takové udaýe
nebo sděleni stanou veřejnými. PQľušen| pcwinnosli mlčen|ivQ$ti zakládá právo na náhradu Škody, případně právu na vydaní
získaného obohaceni,

SMLOUVA O NAJMU A POSKYTOVANÍ SLUZEB, číslo smlouvy 14137346 VI, VOP verze 2.0.8, strana 3/6



\

Standardní licenční podmínky
Tyto Standardní licenční podmínky jsou závazné pro všechny uživatele veškerého software (SVV) vyvýeného či jinak dodávaného společnosti Konica Minolta Bu$ine$$ Solutions Czech, spol. s r. o., (dále jen .Spo|ečnQ$t')
bez ohledu na způsob dodáni SW.

Cl, l. definice

1.1 Nabyvatel Licence: osoba. které vzniká, na základě objednáni určite Licence ke stanoveným moduNin,
aplikacím či programúm z SW Společnosti a uhrazeni Licenčnich poplatku, pravo k užíváni SW Společnosti v
rozsahu a po dobu, jež je určena šmlôuvou mezi Nabyvatelem Licence a Společnosti. ke které jsou Standardní
licenční podmínky připojeny,
1.2 SW Spdečnosť: veškerý Sw, který je vyvíjený. dodávaný či poskytovaný Společnosti, případné kde je
Společnost na základě jiného titulu pprávŔna poskytovat Licence k takovému SW potenciálnim Nabyvatelům
Licence.
1,3 poskytnutý SW: sw. jehož užíváni bylo objednáno Nabyvatelem Licence a k jehož užíváni Nabyvatelem
Licence posléze Spdečnost udělila povdeni (licenci) v rozsahu dle smlouvy mezi Společnosti a Nabyvatelem
Licence.
1.4 Autorizovaný partner SpoleCnosti: osoba . která má se Spdečnosú uzavřenou rámcovou smlouvu, která
zajišt'uje proškoleni technického persnnäu takového Autorizovaného partnera Společnos6 k prováděni
mplementace a údržby SW Spdečnosú.
1.5 Licenční poplatky. pop|aů(y. jež je Nabyvatel Licence povinen přímo Cl nepřímo (prostřednicNim
AutoŕizQvaného partneŕa) uhrad[t Společmmi za užíváni Poskytnutého SW. Licenční poplatky se pIati ve výši
zákaznického ceníku Licenci plaUNho v době uzavřeni smlouvy na Poskytnutý SW. není-li sjednána s daným
Nabyvatelem Licence písemně potvtzena jiná výše Licenčního poplatku.

ČI. 11. UZÍVÁNĹ SW

2.1 Předmět licence
Nabyvateli Licence je na základě uzavřené smlouvy uděleno nevýhradní právo na užiti Poskytnutého SW, a to
pouze k v|asm| činnosú Nabyvatele Licence a (a) v rozsahu určeném uzavřenou smlouvou, (b) pci dobu Uváni
stMouvou a (C) za podmínek $mnovených v aktuálně platných Standardních Iicenčnich podmínkách. V případě
Licence poskytované Nabyvateli Licence pro potřeby poskytováni služeb třetím osobám s vyuZitim Poskytnutého
SW (outsourcingu) lze vyuZivat Poskytnuý SW jen pro poskytovám služeb ve prospěch osoby uvedené v
závazné objednávce, v licenčních souborech a kličich a ve smlouvě uzavřené mezi stranami, v tomto případě je
Autorizovaný partneř oprávněn a povinen zamezit ne|egá|n(mu šířeni SVV Spdečnosti.

2.2 Užívací práva k Pn$kytnl|tému SW
Spdečnost prohlašuje. že je oprávněna poskytovat, pronajímat či prodávat Licenci k Poskytnutému SW. Obě
smluvní strany tímto berou na vědomi, že Nabyvateli Licence není a nebude přiznáno vlastnictví Poskytnuteho
SW a Nabyvatel Licence bude mít jen ta práva k Poskytnutému SW, která určuji aktuálni Standardní licenčni
podmínky ,

2,3 Omezena platnost Licence
Do doby. než bude Společmsú uhrazen v plné výši poplatek za poskytnuti licenčních práv (Licenční poplatek)
Nabyvatelem Licence. bude mít Nabyvatel Licence jen dočasné právo použivani poskymutého SW a $polečnost
si podle vlastniho uváženi může vynuůt dočasnoMfungováni Poskytnutého SW tím, Ze zavede vhodná technická
opatřeni včetně aktivace zablokováni přistupovéhG kódu zabudovaného v Poskytnutém SW apod. Společnost je
rovněž oprávněna odejmout Licenci v případě, že nebude z jakéhôkoliv důvodu uhrazen Licenční poplatek za
uživáni PQ$kytnutého SW na účet Společnosti ve lhůtě splatnoá a v plné vyši - v takovém případě je Nabyvatel
Licence povinen vra6t veškerou dokumentaa k Poskytnutému SW. média s instalačnimt soubory, prokázat
zničeni zaloh instalaci nebo instalačních souborů Poskytnutého SW. neužívat jakkoliv posicymutý SW a umožnit
zástupci Společnosti kontrolu splněni tě¢hto povinnosti.

2.4 Nepřevoditelnost udělené Licence
Licence k uživáni Pôskytnuteho SW se uděluje Nabyvateli Licence výlučně pro jeho interní užiti (S výjimkou
Licence umoZňuj|¢i poskytován| služeb pomoa Poskymutého SW třetím osobám, kdy může Nabyvatel Licence
postupovat v souladu s obsahem takové Licence). Nabyvatel Ll¢ence nesmí opravněni Nořici součást licence
zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence). Nabyvatel Licence nesmí at' již bezplatně nebo za
jakoukoliv odměnu, protislužbu nebo ňnančni úhradu. jakýmkoliv způsobem dále postoupit práva a povinnosti z
poskytnuté Licence, půjčit pronajmout, poskytnout pcdicencí nebo jakkoliv převést poskytnutý SW nebo jej
použr jako jistinu. ručit jim za závazek Nabyvatele Licence nebo za závazky třetí strany.
V případě Licence poskytované pro potřeby poskytováni sIuZeb tře6m osobám s využitím Poskytnutého SW
(outsourcinµ) nelze využívat poskytnutý sw přo pcskytováni služeb ve prospěch jiné osoby, než osoby předem
oznámené Společnosti a posleze potvrzené SpoleCnosti,

2.5 Změnyv udělené Licenci
Nabyvatel Licence nesmí užívat SW Společnosti v rozsahu přesahujicim jemu poskytnutou Licenci (např. pro
větší počet uživatelů, šervetů, apod.), užívat Licenci jiným způsobem. neZ k jakému je Licence určena, aniž by
obdržel předchozí pisemny souhlas (rozšiřujici licenční klič či licenční soubor) od Spdečnosú a aniž by uhradil
dodatečné Licenční poplatky na základě platného ceníku Spdečnosti. Společnost a Nabyvatel Licence sjednávají
pro případ. Ze Nabyvatel Licence poŕuši Standadni licenční podmínky a využije jakýkolN sw Spdečnos6 jiným
způsobem, než jaký je možný v souladu se Standardními hcenčnimi podmínkami nebo v jiném rozsahu, než
připwštéjí Standardní licenční podmínky bez předchozihci písemného souhlasu Spo|ečnost|. smluvni pokutu ve
výši dvojnásobku ceny Licence SW Spdečnosb." kterou by Nabyvatel Licence musel ziskat k ubti SW Společnosti
v řozsahu a k účelům, ke kterým SW SpdeCnosů skutečně užívá. Takto sjednanou smluvní pokutu je Nabyvatel
Licence povinen uhradit Společnosti do IQ ldeset|) dnů od doručeni výzvy k její úhradě. Úhrada zmíněné pokuty
nebude mít vliv na právo Spdečnosti ukonät piamnst jakékoliv Licence poskytnuté Nabyvateli Licence, a to bez
nároku Nabyvatele Licence obdržet jakékoliv vyrovnáni či vráceni dřive uhrazené ceny Licence.

2.6 Kopírováni Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence má oprávněni vytvořit jednu záložni kopii instalačních d|sků/soljborÚ Poskytnutého SW,
Záložni kopie Poskytnutého SW nesmí Nabyvatel Licence použit v rámci své běZné Cinnos6, ke školicim. ani
demonstračním účelům. Nabyvatel Licence $oUh|asi s tím, že zaloZni kópie oznaCi přislušným číslem Licence,
poznámkami o autorský¢h právech Spdečnosti a q tom, že jde jen o záložni kopii, iden6ňkačnimi štítky s údaji o
době, na kterou je Licence poskytnuta. S vyjimkau záložmch kopu nesmí Nabyvatel Licence za žádným účelem
poř|zovat kopie Poskytnutého SW.

2.7 Změny Poskymutého SW
Nabyvatel Licence nesmí provádět reverzm mZenyrstvi, dekompilovat nebo provést dekompozici
Poskytnutého SW ani jiného sw Společnos6 a nesmí rekonstruovat zdrojový kód Poskytnutého SW ani
jiného SW SpoIečmsU s výjimkou případů, kdy takové omezeni nepřipouští rozhodné právo.

2.8 Porušeni prav ve vztahu k Poskytnutému SW
Nabyvatel Licence se zavazuje neprodleně informovat Společnost o jakémkcliv případu porušeni prav
Spokčnosti ve vztahu k SW SpoleCnosZ zejména pak Poskytnutému SW, q kterém se dozvi, a poskytnout
SpoleCmsti odpovidajici pomoc při uplaMěm nároku Společnosti ve věci porušeni práv k SW Spdečnosti.

2,9 Záruky
SpoleCnost zaruCuje, že Poskytnutý SW bude pracovat podle specifikaci uvedených v techntcke dokumentaci,
která je souCásti dodávky (dále jen "dokumentace'), a to za předpokladu Ze s provozem SW nekdiduji jiné
aphkace prQvozované Nabyvatelem Licence, použiti vhodného HW a technického vybaveni, pro které je
po$kymutý SW určen. řádné instalace Poskytnutého SW provedené k tomu prôškdenou osobou (ti.
technikem Společnosá nebo AutorizQvaného partnera Spdečnosti) a řádného užíváni v souladu s určením a
účelem Poskytnutého SW. jelikož Poskytnutý SW )ě posIedm vyvinutý produkt počitačové technologie svého
druhu a v současné době neni možné testovat a ověřit všechny možncis6 použiti tohoto SW. Nabyvatel
Licence bere na vědomi, že vzhledem k vaňabilitě prostředí, neustálému vývoji technického vybaveni, na
kterém je SW Spdečnosti provuováno a se kletým v různých systémech koexistuje, nemůže Společnost
zaruät naprostou bezchybnost Poskytnutého SW, Přesto se Spdečnost zavazuje, že po dobu dvou (2) let od
data dodáni Poskytnutého SW vyvine nejvyšší úsilí k opravě jakýchkolN zjištěných chyb, anomálii nebo
opakovaných chyb oznámených Nabyvatelem Licence SpoIeCnosů a tyto odstraní podle svého uváženi a
závažnosti buď formou tzv. hotfixu (jednorázové opravy) nebo plošné opravy (opravného baličku) dané k
dispozici všem uživatelům dané verze SW Společnosti Společnost si rovněž vyhrazuje právo vyřešeni
reklamace poskytnutím licence k novější vetzi SW $polečnosti s danou funkcionalitou. Po dobu poskytnuté
záruky bude rovněž k dispozici prostřednictvím AutorHovaných partnerů Společnosb podpora k dané verzi
Poskytnutého SW.
Společnost si vyhrazuje právo průběžné vydávat opravné baličky k jakémukoliv SW Společnosti, které řeší
nedostatky, anomálie či omezenou funkcionalitu jakéhokoliv sw Společnosú s tím, Ze pokud nebudou
takovéto opravné baličky bezodkladně Nabyvatelem Licence instalovany, ztrácí tento veškerá přává z
poskytnuté záruky.
Nabyvateli Licence rovněž nepřislušeji práva ze záruky, pokud neposkytne přislušnemu Autorizovanému
partneru Společnosti nebo zástupci Spo|ečn(j$tj veškerou součinnost potřebnou ke zjištěni příčiny
reklamované závady a jejich projevů, jakož i přiměřenou součinnost potřebnou PfO její odstraněni.
S výjimkou případů, kdy si Nabyvatel Licence zakoupí doplňkové licenční služby či další Licence podle
p|améh(j ceníku SpolečnostL na základě kterých získá Nabyvatel Licence právo na užíváni dalších vyvíjených
verzi Poskytnutého SW, není Nabyvatel Licence oprávněn užívat na základě udělené Licence jiné verze
Poskytnutého Sw (to neomezuje možnost Nabyvatele Licence vyuZit updatů uZivané verze uvolněných
Společnosti nebo opravných balíčků apod.).
Nabyvatel Licence je povinen práva ze záruky (ý. požadavky odstraněni vad Poskytnutého SW) uplatňovat
prostřednicNim AutQnzovaného partnera Spdečnosú, prostřednictwm kterého byl Poskytnuty SW dodán,
případně implementován.

2.10 Závazky vyp|ývaici z př0vozováni Poskytnutého SW
Poskytnutý SW smi provozovat a využívat ke své činnosú pouze Nabyvatel Licence pod svým dohledem a
kontrolou a na svoji odpovědnost Nabyvatel Licence nese výhradní odpovědnost (a) za posouzeni a
vyhodnoceni \/yuz[te|no$tj PQ$kymuteho SW ke své potřebě. (b) za zajištěni patřičného využiti Poskytnutého
SW s ohledem na své personálni zdroje a počitačové vybaveni. (C) za zajištěni bezvadne prôvozuschopms6
všech počitačových programů a hardware ve spojeni s Poskytnutým SW především z hlediska možných
závad, které by mohly záporně ovlivnit funkčnost a chod Poskytnutého SW, (d) za zavedeni odpwidajici
operabvni kontroly a metodiky pracovnich postupů v rámci organizace Nabyvatele Licence a (e) za přípravu
nebo zavedeni krizový¢h plánů za účelem náhradních a bezpeCnostnich opatřeni (včetně pravidelného a
jejich významu adekvátního zálohování dat a redundance kíitických systémů).
V případech licenci umožňujicich poskytovani služeb s využitím Poskytnutého SW třetím osobám či nasazeni
Poskytnutého SW u třetích osob Nabyvatelem Licence (outsourcing sluZeb) může Nabyvatel Licence užit
Poskytnutý SWi pro potřeby třetích osob v souladu s obsahem přislušne Licence. avšak i v těchto případech
nese Nabyvatel Licence plnou odpovědnost (a) za posouzeni a vyhodnoceni využitelnosti Poskytnutého SW k
předpokládané pcůebě. (b) za zajištěni patřičného vyuZiti Pcskytnutého SW s ohledem na dostupne
personálni zdroje a poCitačové vybaveni, (c) za zajištěni bezvadné prwozuschcpnos6 všech počitačových
programů a hardware ve spojeni s Poskytnutým SW především z hlediska možných závad, které by mohly
záporně ovhvnR funkCnost a chod Poskytnutého SW. (d) za zavedeni odpovidajici ôperaúvni kontroly a
metodiky pracovních postupů v rámci organizace, kde je poskytnutý SW využíván. a (e) za přípravu nebo
zavedeni krizových plánů za účelem náhradnich a bezpečnostních opatřeni (včetně prawdelného a jejich
významu adekvám|ho zábhováni dat a Mundance kritických systému).

2.11 Odpovědnost
Společnost není odpovědná za nepřímé či následné škody (včetně, ale nejen obchodních Ztfát, daňových
sankci nebo jiných závazků vůči správním orgánům, ztráty na zisku, narušeni obchodrňch vztahů a zUtu
nebo narušeni dat) vzniklé na stíaně Nabyvatele Licence či třetích osob. kterým Nabyvatel Licence s využitim
SW poskytuje své sluZby v sodadu s obsahem konk(émi licence a vyp|yvaj|ci z používáni Poskytnutého SW,
a to i v případě, Ze Společnost byla předem informována o možnosti vzniku tě¢hto škod, Celková
odpovědnost Spdečnosti vůCi Nabyvateli Licence či jakýmkolN třetím csobám vyplývajici z užíváni SW
Společnosb a vyše náhrady škody v žádném případě nepřevýší částku Licenčního poplatku uhrazeneho
Nabyvatelem Licence za uZiváni Poskytnutého SW a tato odpovědnost představuje veškeré nároky
Nabyvatele Licence na náhradu škody a ušlého zisku vůči Společnosti z titulu poskytnuti Licence k
Poskytnutému SW a jeho užíváni Nabyvatelem Licence. Spdečnost rovněž neodpov|dá za jakékdiv škody
způsobené nebo zapřičiněné (i) činnosti třetích osob, jimi dodaných služeb, (ii) uZivánim jiného SW nebo (iii)
zanedbáním údržby Poskytnutého SW (například neinstabvánim dostupných opravných balíčků apod.). a to
včemě škod způsobených jiným sw dodaným či službami poskytnutými Autoňzovanými partnery Společnosti.

\

l.

SMLOUVA O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, čisb smlouvy 14137346 VI. SLP verze 2,0,0, strana 4/6


